
سمیرا سیدی| سفرنامه سللامت وامید در استان 
کرمانشاه در حالی به پایان رسید که در روز آخر برگزاری 
آن در شهرستان سللنقر و کلیایی 25 هزار متر زمین از 

سوی خیرین اهدا شد.
فرماندار شهرستان سنقر و کلیایی در حاشیه اجرای 
سللفرنامه سللامت وامید در این شهرسللتان گفت: »با 
همدلللی و همراهی کردن جمعیللت هال احمر قطعا 

جامعه سالم تری خواهیم داشت.«
علیرضا ایزدی افزود: »در نگاهی که دولت تدبیروامید 
به جوامع روسللتایی دارد هدف را ایجاد جامعه ای سالم 

قرار داده است.«
او تصریح کرد:  روستاییان بیشترین قشر آسیب پذیر 
و محروم جامعه از نظر بهداشللت، سللامت روح و روان 
هستند به همین جهت باید تدبیری درست به منظور 

ایجاد بسترهای لازم سامت فراهم کرد.«
فرماندار شهرستان سنقر و کلیایی با اشاره به این که 
جمعیت هال احمر گام های اولیه را برای اشاعه فرهنگ 
سامت برداشته است، بیان کرد: »با همدلی و همراهی 
کردن این سازمان عام المنفعه و بشر دوستانه قطعا جامعه 

سالم تری خواهیم داشت.«
»سللفرنامه  افللزود:  او 
سامت وامید توانسللت با ایجاد 
پیش زمینه فکللری لازم در بین 
عموم مردم بللرای کمک به زنان 
و کودکان در بحث های سللامت 
روانی و جسمانی تاثیرات فراوانی 
در نگرش فکللری جامعه بگذارد 
تا آنللان همکاری هللای لازم را با 
بخش هللای مرتبط با سللامت 

داشته  باشند.«
 ایزدی با اعللام این که در این 
شهرسللتان 6نفللر از خیرین در 

راسللتای خدمت به همشللهریان خویش به جمعیت 
هال احمر کمللک کردند، تصریح کللرد: »این خیرین 
جمعا 25 هللزار مترمربع زمین به منظللور احداث خانه 
سللامت، اردوگاه آموزش امللدادی، پدبالگللرد اهدا و 
هزینه درمان و جراحی بیمللاران بی بضاعت را به مبلغ 

200میلیون تقبل کردند.« او خاطر نشللان کرد: »جهت 
خرید تجهیللزات امداد و نجات و اعتبللارات پروژه های 
عمرانی کمک های لازم را درخصوص اقدامات به موقع 

خواهم کرد.«
مدیر عامل جمعیت هال احمر 
اسللتان کرمانشللاه گفت: »سرمای 
هوای مشللارکت مردم شهرستان 
سللنقر و کلیایی را در اجرای برنامه 
سفرنامه سللامت وامید دوچندان 
کرد.« بیللش از 4 هزار نفللر از مردم 
سنقروکلیایی در برنامه سفرنامه و 
امید حضور داشتند. عادل شفیعی 
گفللت: »25 خللودرو امدادونجات، 
15دستگاه آمبولانس، یک دستگاه 
اتوبللوس آمبولانللس، 3دسللتگاه 
خللودرو درمللان، خللودرو انتقال 
خون سللیار و 330نفر از امدادگران و نجاتگران در این 

شهرستان برای ارایه خدمات به مردم حضور داشتند.«
او تصریح کرد:»70چادر سللامت متخصص قلب و 
عروق، روانپزشللک، داخلی، زنان و کودکان و 5پزشک 
عمومی جهت ارایه خدمات پزشکی رایگان در تونل های 

سامت حضور داشتند.«
عادل شفیعی با اشاره به این که سفرنامه سامت وامید 
برای اشاعه فرهنگ سامت در بین مردم کم برخوردار 

اسللت، بیان کرد: »بیش از 2 هزار  
100نفر از مردم شهرستان سنقر 
و کلیایللی از خدمللات پزشللکی، 
درمانی و بهداشتی رایگان و سایر 
خدمات سامت بهره مند شدند.« او 
اذعان کرد: »بیماران مراجعه کننده 
بی بضاعت به تونل های سللامت 
پللس از تشللخیص بیمللاری در 
صللورت نیللاز و اداملله درمللان با 
استفاده از خدمات رایگان جمعیت 
هال احمر استان درمان و معالجه 

خواهند  شد.«
شللفیعی در پایان خاطرنشان 

کرد:  با توجه به این کلله امروز)دیروز( آخرین روز اجرای 
سللفرنامه سللامت وامید در استان کرمانشللاه است و 
شهرسللتان سللنقر و کلیایی جزء یکی از سللردترین 
شهرسللتان ها محسوب می شللود انتظار مشللارکت و 
حضور مللردم را در این هوای سللرد نداشللتیم اما برای 

اشاعه فرهنگ سللامت با وجود این شللرایط مردم در 
ساعات اولیه صبح در مکان برگزاری مراسم حضور به هم 
رسانند و مشارکت خوبی را برای اجرای برنامه با جمعیت 

هال احمر  داشتند.
معللاون بهداشللت، درمللان و توانبخشللی جمعیت 
هال احمر اسللتان کرمانشللاه نیز گفت: »در طی 4روز 
برگزاری سللفرنامه سللامت وامید در چهار شهرستان 
کم برخوردار اسللتان کرمانشللاه، بیش از 9 هللزار نفر از 

خدمات درمانی رایگان بهره مند شدند.«
دکتللر فرزین معتمللدی با اعللام پایان سللفرنامه 
سللامت وامید در اسللتان کرمانشللاه گفت: »در طول 
4روز اجرای این سللفرنامه در شهرستان های اسام آباد 
غرب، جوانرود، صحنه و سللنقر و کلیایی بالغ بر 9 هزار 
نفللر از خدمات درمانللی رایگان جمعیللت هال احمر 
استان بهره مند شدند.« او تأکید کرد: »بیش از یک هزار 
و400نفر در غربالگری تست قند خون و بیش از 300نفر 
در غربالگری سللرطان های شایع زنان به صورت رایگان 

ویزیت  شدند.«
معاون بهداشللت، درمللان و توانبخشللی جمعیت 
هال احمللر اسللتان کرمانشللاه 
با اشللاره بلله این کلله عللاوه بر 
ارایه خدمللات درمانللی رایگان، 
عموم مردم تحللت آموزش های 
بهداشتی- روانی نیز قرار گرفتند، 
گفت: »جمعا بیش از یک میلیارد 
و هفتصد میلیون ریللال به مردم 
4شهرسللتان مذکللور خدمللات 

درمانی رایگان ارایه شد.«
معتمللدی تصریح کللرد: »25 
پزشللک عمومللی، 18متخصص 
داخلی )اطفال، زنللان، عفونی و...(، 
2فوق تخصللص قلللب و جراحی 
پاستیک، 32 کارشناس بهداشللت و محیط، تغذیه، 
روان، مللادر و کودک و 86 پیراپزشللک که همگی عضو 
تیم درمان اضطراری و بیمارستان های سریع الاستقرار 
هستند خدمات لازم را در سفرنامه سامت وامید به مردم 

ارایه دادند.

تبریک مسئولان جمعیت هلال احمر 
به مناسبت سالروز تأسیس بسیج

رئیللس، دبیللرکل و فرمانده بسللیج جمعیت 
هال احمر در پیام های جداگانه هفته بسیج را به 

بسیجیان تبریک گفتند.
در پیام تبریک دکتر محمللد فرهادی، رئیس 
جمعیت هال احمر به مناسللبت هفته بسللیج 
آمده اسللت: »حماسلله آفرینی ها و فداکاری های 
بسللیج تنها محدود به دوران دفاع مقدس نبوده 
و در تمام دوران حیات پربرکت انقاب اسللامی 
حضور این نهاد ارزشمند مردمی مشهود است و 
بسیج در تمامی افتخارات نظام جمهوری اسامی 
سللهیم بوده و بسللیجیان در تمامی عرصه های 
علمی و فکری و دفاع از ارزش های والای انقاب 
همواره الگو و پیشگام بوده اند. بسیجیان جمعیت 
هال احمر نیز همپای سللایر اعضای این شجره 
طیبلله، در تمامی دوران انقاب اسللامی و دفاع 
مقدس در حفظ و حراست از دستاوردهای نظام 
جمهوری اسامی کوشیده اند و در سنگر خدمت 
به آسیب دیدگان نیز پیشللتاز هستند. اینجانب 
هفته بسیج و سالروز تأسیس این نهاد مقدس را به 
تمامی بسیجیان دریادل به ویژه بسیجیان عرصه 
نوع دوسللتی تبریک می گویم و بللرای همه این 

عزیزان آرزوی موفقیت و سربلندی دارم.«
در پیام دکتر سللیداحمد موسللوی، دبیرکل 
جمعیللت هال احمر نیللز آمده اسللت: »هفته 
مبارک و فرخنده بسللیج فرصت مغتنمی است 
جهت تجدید میثاق با آرمان های بلند بنیانگذار 
جمهوری اسللامی ایران و بیعتی دوباره با بزرگ 
بسیجی و سلللف صالح حضرت امام، مقام معظم 
رهبری که نوای لبیک دلنشین و عاشقانه اش را 
با گوش جان شللنیدیم. او که با روحی به گستره 
تاریخ بشللریت در برابر تمامیت استکبار قد علم 
کرد و پرچم فتح را بر گلدسته های غریب مسجد 
لاله ها بر افراشللت و او که ما را گفت:  بسیجی باید 
در وسط میدان باشد تا فضیلت های اصلی انقاب 
زنده بماند. بدین وسیله هفته بسیج را به تمامی 
غیورمردان بسللیجی عرصه صلح و انساندوستی 

تبریک عرض می نمایم.«
غامرضا گنج آبادی، فرمانده بسللیج جمعیت 
هال احمللر و مدیرعامل جمعیللت هال احمر 
استان تهران نیز به مناسبت هفته بسیج پیامی را 
صادر کرد. در این پیام آمده اسللت: »بزرگداشت 
بسیجیان مخلص این سرزمین سللرافراز، الحق 
و الانصاف پاسداشللت ایثارگری ها و تاش های 
خالصانه کسانی است که همواره در صحنه های 
مختلف علمللی، سللازندگی، محرومیت زدایی و 
پیشرفت های خیره کننده نظام اسامی حضوری 
خالصانه، امدادی، داوطلبانه و موثر دارند. همین 
روحیه بسیجی در امدادگران و جوانان و داوطلبان 
جمعیت هال احمر به طور اعم و عزیزان بسیجی 
عضو جمعیت هال احمر این استان به طور اخص، 
باعث شده تا در بحران ها از سختی کار نهراسیم و 
با روحیه بسیجی بر مشکات فائق آییم. اینجانب 
ضمن گرامیداشت هفته بسللیج، فرارسیدن روز 
پنجم آذرماه روز بسیج مستضعفین را که یادآور 
رشادت ها و ایثارها و ازخودگذشتگی ها به خاطر 
رضای خدا و خدمت به خلق خداسللت، به کلیه 
بسللیجیان عزیز خصوصا بسللیجیان جمعیت 
هال احمر و امدادگللران و جوانللان و داوطلبان 
تاشللگر این جمعیت کلله از روحیه بسللیجی 
برخوردارنللد صمیمانه تبریک عللرض نموده و 
توفیقللات روز افزونشللان را از درگاه ایللزد منان 

خواهانم.«

شهردار و اعضای شورای شهرکرج 
داوطلب هلال احمر شدند 

شللهردار و اعضای شورای اسللامی شهر کرج 
عضللو داوطلب و افتخللاری جمعیت هال احمر 

استان البرز شدند.

در دیدار شهردار، رئیس و اعضای شورای اسامی 
شهر کرج با مدیرعامل و معاونان جمعیت هال احمر 
اسللتان البرز، اعضای شللورا به عضویت افتخاری و 

داوطلبانه جمعیت هال احمر درآمدند.
در این دیدار دکتللر نصیری مدیرعامل جمعیت 
هال احمر اسللتان البللرز، امدادونجللات، جوانان، 
داوطلبان و درمللان و توانبخشللی را 4 حوزه اصلی 
فعالیت های جمعیت هال احمر برشمرد و با اشاره 
به برخورداری جمعیت هال احمر اسللتان البرز از 
3 شعبه شهرستانی و 10 اکیپ آماده امداد و نجات 
بین شللهری گفت: »تعداد ایللن پایگاه هللا در ایام و 
مناسبت های خاص مانند تعطیات نوروز افزایش 
می یابد و عاوه بر خدمات به مسللافران، امدادگران 
مستقر در این پایگاه ها هنگام وقوع حوادث طبیعی 
نیز به عنوان نیروهای پیشرو عمل می کنند.«  او نیاز 
به زمین را یکی از مشللکات جمعیت هال احمر 
اسللتان البرز در راسللتای فعالیت هایش اعام کرد 
و افزود: »با همکاری و یاری اعضای محترم شللورا و 
تخصیص زمینی مناسب می توان موانع و مشکات 
را برطرف کرد.« در پایان این دیدار شهردار و تمامی 
اعضای شللورای اسامی شللهر کرج با تکمیل فرم 
عضویت داوطلبلی هال احمر آمادگی خود را جهت 
هر گونلله کمک و همراهی بللا جمعیت هال احمر 

استان البرز اعام کردند.

www.shahrvand-newspaper.ir  437 15چهارشنبه 5 آذر 1393 | سال دوم | شماره

روی خط خبر
ما به فکر »بشردوستی« هستیم
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این صفحه چطور می تواند خواسته های شما را از 

دنیای زیبای بشردوستی برآورده سازد.

سامانه پیام کوتاه 3000097
helal@shahrvand-newspaper.ir

شهروند| معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان 
در دیدار دبیرکل جمعیت هال احمر کشورمان گفت 
که جمهوری آذربایجان کمک های هال احمر ایران 
را فراموش نکرده است و همکاری های دو کشور باید 

بیشتر از گذشته ادامه داشته باشد.
در این دیدار که روز گذشللته در سللاختمان صلح 
برگزار شد، دکتر سیداحمد موسوی، دبیرکل جمعیت 
هال احمر کشورمان با اشاره به همکاری های وسیع 
هال احمر ایران در سطح بین المللی و عضویت ایران 
در هیأت حاکمه فدراسیون بین المللی جمعیت های 
صلیب سرخ و هال احمر گفت: »ایران عاقه مند است 
همکاری خود را با جمهوری آذربایجللان ادامه دهد، 
همان طور که در گذشللته نیز همکاری های بسیاری 

خوبی داشتیم.«
موسوی با اشاره به همکاری های دو کشور، ادامه داد: 
»اکنون همکاری های خوبللی در زمینه های آموزش 
و درمان با جمهللوری آذربایجان داریم و عاقه مندیم 

سطح روابط با این کشور را گسترده تر کنیم.«
دبیرکل جمعیت هال احمر کشللورمان همکاری 
مسئولان جمهوری آذربایجان را نیز مناسب دانست 
و افزود: »امیدواریم سللفر معاون نخسللت جمهوری 
آذربایجان به ایران ارتقای سللطح روابط با این کشور 
را سللبب شللود و شللاهد گسللترش همکاری هللا و 
خدمات در زمینه بهداشللت، درمان، امللداد و نجات، 
توانبخشی و آموزش باشیم تا بتوانیم در فعالیت های 
بشردوسللتانه به یکدیگر کمک کنیم.« موسللوی با 
اشاره به حادثه خیزی کشور ایران گفت: »ما با حوادث 

مختلفی مواجه هسللتیم و برای مقابله بللا همه آنها 
آمادگی کامل داریم.« او ادامه داد: »حضور هال احمر 
ایران در حوادث منطقه پررنگ است و در حوادثی که 
در جمهللوری آذربایجان نیللز رخ داد در کنار برادران 
شهروند جمهوری آذربایجان  خود جهت کمک های 
بشردوستانه حاضر بود.« دبیر کل جمعیت هال احمر 
خاطرنشان کرد: »جمعیت هال احمر ایران دارای 4 
کارخانه تولید دارو و تجهیزات پزشکی است که دارو و 

انواع تجهیزات پزشکی را تولید می کنند.«
 موسللوی خاطرنشان کرد: »سللازمان های جوانان 
و داوطلبان جمعیت هال احمللر ایران فعالیت های 

داوطلبانه و بشردوسللتانه را در میان 2 میلیون عضو 
داوطلب خود ترویج می دهد.«

قدردانی از کمک های هلال احمر ایران
معاون نخسللت وزیر جمهوری آذربایجللان نیز با 
اشاره به ضرورت حفظ همبستگی اسامی در میان 
کشورهای منطقه گفت: »جمهوری آذربایجان همواره 
بر حفظ سنت های اصیل خود مانند دین و زبان تأکید 

داشته است.«
علی حسللن اف بر آمادگی کشللورش برای ادامه 
تعامل و همکاری با جمعیللت هال احمر جمهوری 
اسللامی ایران تأکید کرد و افزود: »در برخی موارد در 

سطح کارشناسللی باید مذاکره کنیم، زیرا شناخت 
کلی نسبت به جمعیت هال احمر جمهوری اسامی 

ایران داریم.«
معاون نخسللت وزیر جمهوری آذربایجللان با بیان 
این که ایران کشللوری بللا تمدن کهن اسللت، گفت: 
»پیشللرفت نظام جمهوری اسللامی به نفللع ملت و 
دولت جمهللوری آذربایجللان و پیشللرفت و رفاه در 
جمهوری آذربایجان موجب خشنودی ملت و دولت 
جمهوری اسامی ایران است.« او با بیان این که هرچند 
کشورهای ثالث قصد فاصله انداختن میان مناسبات 
دو کشور را دارند، اضافه کرد: »ما اجازه چنین حرکتی 
را نخواهیم داد و همکاری های دو کشور باید بیشتر از 

گذشته ادامه داشته باشد.« 
معاون نخست وزیر جمهوری آذربایجان با اشاره به 
جنگ اکتبر 93 میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان 
گفت: »من هم یکی از پناهجویانللی بودم که به دلیل 
جنللگ در چادرهای هال احمر ایران سللاکن شللده 
بودم و در همان زمان هال احمر جمهوری اسللامی 
ایران تقریباً 50کمپ برای اسکان آوارگان جمهوری 
آذربایجانی تأسللیس کرد.« حسللن اف درباره دیدار با 
دبیرکل جمعیت هال احمر ایران، گفللت:  »ما امروز 
به استقال مالی رسللیده ایم و می توانیم 1200 نفر از 
جنگ زدگان خود را اسللکان دهیم اما این بدان معنا 
نیست که ملت آذربایجان گذشللته را فراموش کرده 
باشللد. به همین دلیل بللرای قدردانللی از کمک های 
هال احمر ایران درخواست کردیم با دبیرکل جمعیت 

هال احمر ایران دیدار کنیم.«

معاون نخست وزیرجمهوری آذربایجان در دیدار دبیرکل جمعیت هلال احمر: 

کمک های هلال احمر ایران را فراموش نمی کنیم
   دبیرکل جمعیت هلال احمر:  همکاری ها گسترش می یابد

در آخرین روز سفرنامه سلامت وامید در استان کرمانشاه 

خیرین سنقروکلیایی 25 هزار متر زمین اهدا کردند 
  تقبل جراحی بیماران بی بضاعت 

خاطرات سولفرینو

آموزش

بالاخللره ژنللرال دِ لا موتلِلروژ به رغم حمات 
بی وقفه و مقاومت شدید افسللران جوان آلمانی 
که بارها و بارها گروه های خود را به میدان جنگ 
برگرداندند بر کاوریانا تسلط یافت. سپاه پیاده نظام 
ژنرال مانکِ جعبه های فشللنگ خود را که خالی 
شده بود، از فشللنگ های پیاده نظام پر کردند اما 
طولی نکشید که مهمات شان یک بار دیگر تمام 
شد و آنها با سرنیز ه های ثابت به سوی تپه های بین 
سولفرینو و کاوریانا تاختند. آنها توانستند به کمک 
ژنرال مِلینه، با وجود مقاومت قابل توجه دشمن 
این موقعیت هللا را بگیرند. ربِکِو پللس از چندبار 
دست به دست گشللتن، بالاخره توسط ژنرال رنو 

بازپس گرفته  شد.
در یکللی از یورش هللا روی کللوه فونتانللا 
تک تیراندازان الجزایری تلفات سنگینی را متحمل 
شللدند. دو سللرهنگ آنان به نام های لار و هِرمِن 
کشته شللدند و تعداد زیادی از افسران آنها هم به 
خاک افتادند اما همه اینها فقط خشم و نفرت آنها را 
دوچندان کرد. آنها عهد کردند که انتقام  کشتگان 
را بگیرند و خشمگینانه به دشمنان حمله بردند و 
همچون ببری که خون چشیده باشد، بي رحمانه و 
بی امان آنها را کشتند. کروآت ها خودشان را روی 
زمین می انداختند یا در گودال ها مخفی می شدند 
تا دشمنان نزدیک شوند و در تیررس قرار گیرند، 

آن گاه آنها را می کشتند.
در سن مارتینو یکی از افسران برِسالیری به نام 
سروان پالاویچینی مجروح شد. سربازانش او را در 
آغوش گرفتند و به کلیسای کوچکی انتقال دادند 
تا در آن جا تحت مراقبت های اولیه قرار گیرد، اما 
اتریشی ها که دم به دم به عقب رانده شدند، دوباره 
به حمله پرداختنللد و به زور راه خود را به سللوی 
کلیسا باز کردند. نیروهای برِسالیری آن قدر قوی 
نبودند که بتوانند در برابر آنها مقاومت کنند و ناچار 
شدند فرمانده خود را تنها بگذارند که در نتیجه آن 
کروآت ها سنگ های بزرگی از راهرو برداشتند و 
جمجمه سروان بیچاره را له کردند، به طوری که 
ذرات مغز او روی کت آنها پاشید ماحصل این نبرد 
که در گوشه گوشه میدان جنگ انجام شد چیزی 
جز کفر و دشنام نبود. کفر گویی ها و دشنام های 
مردانی با ملیت های مختلف که در جنگ درگیر 
بودند، کسانی که بسللیاری از آنها با این که تنها 
 20سال داشللتند به قاتل و آدمکش تبدیل شده 

بودند.
ادامه دارد...

کت�اب »خاط�رات س�ولفرینو« نوش�ته  
هانری دونان است که به زبان های گوناگون 
ترجمه و تجدیدچاپ ش�ده اس�ت. کتابی 
ک�ه از  س�ال 1862میلادی اس�باب برپایی 
نهضتی جهانی را فراهم آورد؛ 189 جمعیت 
ملی صلیب س�رخ و هلال احمر در سراس�ر 
جهان ب�ا میلیون ها عضو بر مبن�ای اصول 
بشردوس�تانه آن به وجود آمده اس�ت. در 
ای�ران، محمد ابراهیم توکلی کارش�ک این 
کتاب را ترجمه کرد و از س�وی نشر آژند در 

سبزوار منتشر شد.

کاهش استرس ناشی از حوادث
راه های برطرف کردن اسللترس به این شللرح 

است:  
 با دیگللران درباره احساسللات و عواطف خود 
)عصبانیت، غم و ...( صحبت کنید، هرچند این کار 

ممکن است راحت نباشد.
 از مللددکاران و مشللاوران متخصللص که با 
»اسللترس بعد از حادثلله« سللروکار دارند کمک 

بگیرید.
 خود را مسئول و مقصر حوادث ندانید چرا که 
با این احساس نمی توانید مستقیما به کار نجات 

کمکی کنید.
 با خوردن غذاهای خوب و مقوی، اسللتراحت 
مناسللب، تمدد اعصاب، تفکر و تعمق در جهت 

بهبود سامت جسمی و روحی خود تاش کنید.
 شرایط خانواده و اوضاع را در حال عادی حفظ 
کرده، خواسته ها و مسللئولیت هایتان را محدود 

کنید.
  اوقات را با دوستان و خانواده سپری کنید.

از  گرامیداشللت  و  ترحیللم  مراسللم  در   
دست رفتگان شرکت کنید.

 از حمایللت خانواده، دوسللتان یللا نهادهای 
مذهبی بهره مند شوید.

 خود را برای حوادث آتی آماده کنید، تجهیزات 
و کیف نجللات موردنیاز را مجدد بررسللی کنید. 
انجام این اقدامات قطعا باعث راحتی خیال شما 

می شود.

س�عید درویش�ی- دبیر گروه ه�لال| جمعیللت هال احمر 
برنامه های مهمی را در رده سللنی نوجوانان و جوانان برگزار می کند 
که بازخورد ایللن برنامه ها در آینده قطعا به نفللع جامعه و خانواده ها 
خواهد بللود. دو روز پیش درخصللوص »علل تصللادف رانندگی در 
میان جوانان و نوجوانان در شللهر تهران« نشستی در سازمان جوانان 
جمعیت هال احمر برگزار و گزارش علل تصادف در این سنین ارایه 
شد. شللنبه آینده -8 آذر- نیز بسان هر سال و براساس تفاهمنامه ای 
که پیش از این میان وزارتخانه های کشور، علوم، تحقیقات و فناوری، 
آموزش و پرورش، جمعیت هال احمر و سللازمان صداو سیما منعقد 
شده بود، شللانزدهمین دوره مانور زلزله و ایمنی در مدارس کشور با 

مشارکت سازمان جوانان جمعیت هال احمر برگزار خواهد شد. 
سعید بابایی، معاون پیش دبستانی و دانش آموزی سازمان جوانان 
جمعیت هال احمر در گفت و گو با »شللهروند« گفت: »امسللال برای 
اجرای این مانور تأکید شده اسللت که نقاط امن و خطرساز مدارس 
شناسللایی و به اطاع دانش آموزان رسللانده شللود به طوری که اگر 

حادثه ای اتفاق افتاد دانش آموزان بدانند در چه محل هایی باید پناه 
بگیرند و چه محل هایی برای پناه گیری خطرناک است.« نکته ای که 
در مانور پیش بینی شده این است که عاوه بر دانش آموزان، معلمان و 
مدیران آنان نیز باید از مباحث آموزشی پیش از حوادث آگاه باشند تا 

بتوانند این مانور را مدیریت کنند. 
هشتم آذر امسال بین ساعت 10 تا 10:30 صبح آژیر مانور زلزله و 
ایمنی در مدارس از رادیوی سراسللری به صدا درمی آید و در مدارس 
اجرا می شللود. در اسللتان ها، معاونت جوانان جمعیت هال احمر با 
آمادگی کامل در این مانور مشللارکت می کنند و به مدیران و مربیان 

آموزش های لازم را خواهند داد.
 معاون پیش دبسللتانی و دانش آموزی سللازمان جوانان جمعیت 
هال احمر گفت: »این آموزش ها هر سللال به دانش آموزان ارایه شده 
است و اگر امروز از دانش آموزی بپرسیم در زمان زلزله کجا باید پناه 
بگیرد، سریع پاسخ می دهد که در زیر میز چطور باید پناه گرفت، آیا 
می توان در زیر شیشه پناه گرفت یا خیر، در چارچوب در باید چطور 

پناه  بگیرد.«
بابایی علت این آمادگی را آموزش های مداوم در طول سللال های 
مختلف دانست و گفت: »دانش آموزی که 10 سال از عمر تحصیل او 
می گذرد در طول این سال ها مانور در مدرسه اش برگزار شده است و 

آموزش ها را دوره کرده و مباحث برای او جا افتاده است.«
او بللا بیان این کلله »مانور زلزللله و ایمنی در مللدارس« تنها برنامه 
جمعیت هال احمر در طول  سللال نیسللت، افزود: »سازمان جوانان 
طرح هللای مختلفللی در مهدهای کللودک، مراکز پیش دبسللتانی 
و مللدارس اجرا می کنللد و در مناسللبت های مختلللف نظیر هفته 
هال احمر، هفته کاهش اثللرات بایای طبیعی و هفته کودک مانور 
زلزللله را برگزار می کند تا بچه ها بدانند که در زمللان وقوع زلزله، چه 
در مدرسلله چه در خانه باشند چگونه پناهگیری یا تخلیه اضطراری 
را انجام دهند.« گفتنی اسللت که امسللال »مانور زلزللله و ایمنی در 
مدارس« با شعار »آیا مدرسلله من در برابر زلزله ایمن است؟« برگزار 

می شود.

امسال در »مانور زلزله و ایمنی در مدارس«  انجام می شود
شناسایی نقاط امن و خطرساز در مدارس

  آژیر مانور بین ساعت 10 تا 10:30 از رادیو سراسری پخش می شود
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  خیرین سنقر و کلیایی 
جمعا 25 هزار مترمربع زمین 

به منظور احداث خانه سلامت، 
اردوگاه آموزش امدادی، 

پدبالگرد اهدا و هزینه درمان و 
جراحی بیماران بی بضاعت را به 

مبلغ 200میلیون تقبل کردند

طی 4روز برگزاری 
سفرنامه سلامت وامید در 
4 شهرستان کم برخوردار 

 استان کرمانشاه
 بیش از 9 هزار نفر 

از خدمات درمانی رایگان 
بهره مند شدند


